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دکتر متصدي انجام نخستین جراحي توبوپلاستي شیپور استاش در 
کشور را در راستاي رسالت های بیمارستان امیراعلم و دانشگاه در 

ارائه تکنیک های جدید و ثابت شده تشخیصي و درماني دانست.
دکتر مسعود متصدي زرندي رییس گروه اتولوژي دانشگاه علوم پزشکي 
تهران و رییس بخش گوش و گلو و بیني بیمارستان امیراعلم، به 
همراهي سایر همکاران تیم پزشکي، صبح روز یکشنبه چهارم مرداد 
سال 94 نخستین عمل جراحي توبوپلاستي شیپور استاش را با 

موفقیت بر روي دو بیمار به انجام رساندند.
این فوق تخصص گوش و گلو و بیني در گفت وگویی با خبرنگار روابط 
عمومي دانشگاه، با اشاره به وضعیت مطلوب بیماران جراحي شده و 

انتقال آن ها به بخش، به تشریح اهمیت جراحي توبوپلاستي شیپور 
استاش پرداخت و گفت: این عمل جراحي که براي نخستین بار در 
کشور انجام مي شود، بدون ایجاد زخم یا شکاف در صورت یا حلق و 
با بهره گیری از تکنیک های جدید آندوسکوپي، در درمان بیماري هاي 
عفوني گوش که یکي از شایع ترین علل اختلال شنوایي در کشورهاي 

جهان سوم و ایران است، کاربرد دارد.
وي با اشاره به نقش بسیار مهم شیپور استاش در شنوایي گفت: اگر 
شیپور استاش عملکرد خوبي داشته باشد، در صورت ابتلاي فرد به 
بیماري هاي عفوني گوش، این بیماری ها گاهي حتي خودبه خود و 
بدون دخالت جراح یا پزشک بهبود می یابند. ولي اگر این عضو مهم 
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گوش، به علل مختلف خوب کار نکند و فرد دچار 
اختلال کار شیپور استاش باشد، بیماري هاي عفوني 
گوش به درمان پاسخ نمی دهند یا به سختی پاسخ 
می دهند که در این موارد، بیمار علاوه بر درمان های 

معمول، به این جراحي نیاز دارد.
 رییس بخش کاشت حلزون بیمارستان امیراعلم 
افزود: با همه پیشرفت هایی که در علم و تکنولوژي 
شناخت بیماری ها صورت گرفته است، در مورد 
تشخیص اختلالات شیپور استاش و همین طور 
درمان آن، هنوز روش مناسبي وجود نداشت. یعني 
باوجودآنکه می دانستیم علت اصلي عفونت ها و 
مزمن شدن آن، مسئله شیپور استاش است، اما 
متأسفانه براي بهبود عملکرد آن راهي نداشتیم 
تا این که خوشبختانه طي دو تا سه سال اخیر، 
تکنیکي در علم اتولوژي مطرح شد که بر اساس 
آن پزشکان توانستند بدون ایجاد زخم یا شکاف، 
از طریق استفاده از پروتزها و یا دستگاه های خاص 
)Device( عملکرد شیپور استاش را بهبود بخشند.
نتیجه بسیار  اثربخشي و  به  اشاره  با  وي 
امیدوارکننده عمل توبوپلاستي شیپور استاش 
گفت: با استفاده از این عمل جراحي، می توان 
با  را که گاهي  استاش  انسدادي شیپور  علل 
درمان دارویي و یا جراحی های مرسوم برطرف 

نمي شود، از بین برد.
دکتر متصدي افزود: این جراحي تابه حال در ایران 
انجام نشده بود و امروز توانستیم در بیمارستان 
امیراعلم که قریب به 70 سال به عنوان مرکز 
مرجع بیماري هاي گوش و گلو و بیني در کشور 
و همچنین منطقه مطرح بوده است، این عمل 

را با موفقیت بر روي دو بیمار انجام دهیم.
بیماري هاي  اهمیت ریشه کن کردن  بر  وي 
عفوني گوش با توجه به شیوع آن ها در کشور 
تأکید کرد و گفت: اگر بر این امر اهتمام بورزیم، 
بسیاري از عللي که باعث کاهش، نقص و افت 
شنوایي در بیماران سنین مختلف از کودکان تا 

بزرگسالان مي شود، از بین خواهند رفت.   
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